AS

ACADEMIA VALPARAISENSE DE LETRAS - AVL

Lei n° 1.403, de 31 de março de 2020.

RETIFICAÇÃO N° 1

A Diretoria Executiva no uso de suas atribuições, torna público a seguinte

alteração no Edital de Chamamento Público n° 001/2021 da Academia

Valparaisense de Letras, publicado em 24/05/2021.

Fica incluido o seguinte item:

DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DOS CANDIDATOS

Os candidatos considerados aptos pela Comissão de Admissão de

Associados quanto a entrega de documentação, passarão por avaliação de vida

pregressa quanto a biografia do autore entrevista a ser realizada pela Diretoria

Executiva da AVL.

A entrevista poderá ser realizada presencialmente ou por meio de

videoconferência a critério da Diretoria Executiva da AVL, em conformidade com

normas sanitárias de segurança em virtude da pandemia de coronavírus.

riulty us buue
Driely Neres Luc

Presdkene (Cadeia 01 Clrice Lispecdor)
kadema Valperaiserse de Letras-AYM

{ "type": "Document", "isBackSide": false }